
 

 

ANO XIX | Nº 1069 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 8 de janeiro de 2025 

ÍNDICE 
 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 
COMPRAS E LICITAÇÃO ..................................................................................... 08 
COMUPC .................................................................................................................. 13 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 2 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 10594/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Suspender a partir de 02 de janeiro de 2025 os efeitos da Portaria que designou a servidora Marisa Rosa Ferreira, 
matrícula nº 1233-01, para ocupar a função de Suporte Pedagógico como DIRETOR DE ESCOLA – E.M. Profº Eduardo 
Rodrigues de Carvalho. 
 
Art. 2º - Designar a mesma, a partir de 03 de janeiro de 2025, para ocupar a função de SUPERVISOR DE ENSINO – Ensino 
Fundamental. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 03/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10595/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Simone de Cássia de Araújo Padovani Paschoalotti, matrícula 
nº 0677-01, para ocupar a função de suporte pedagógico como SUPERVISOR DE ENSINO – Ensino Infantil, nos termos da Lei 
Complementar nº 171/2011, Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10596/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Paula Regina da Conceição Camargo Ferreira, matrícula nº 
1241-01, para ocupar a função de suporte pedagógico como SUPERVISOR DE ENSINO - Creches, nos termos da Lei 
Complementar nº 171/2011, Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10597/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Aline Silveira Craveiro, matrícula nº 2596-08, para ocupar a 
função de suporte pedagógico como SUPERVISOR DE ENSINO - Inclusão, nos termos da Lei Complementar nº 171/2011, 
Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10598/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Sonia Regina da Silva Sylvestre Franco, matrícula nº 1214-02, 
para ocupar a função de suporte pedagógico como ASSESSOR PEDAGÓGICO – Creches, nos termos da Lei Complementar 
nº 171/2011, Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 4 

PORTARIA Nº 10599/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Ana Paula Nieri Silva Oliveira, matrícula nº 1278-01, para 
ocupar a função de suporte pedagógico como ASSESSOR PEDAGÓGICO – Ensino Fundamental, nos termos da Lei 
Complementar nº 171/2011, Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10600/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar, a partir de 02 de janeiro de 2025, a servidora Ana Cristina Benatti, matrícula nº 2721-06, para ocupar a 
função de suporte pedagógico como ASSESSOR PEDAGÓGICO – Ensino Infantil, nos termos da Lei Complementar nº 
171/2011, Capítulo III, Seção VII, artigo 53. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/01/2025. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10601/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, DIRCEU DE MORAES, portador do CPF nº ***.244.688-**, para ocupar do emprego público em comissão 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS – ref. 50, a partir de 06 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 5 

PORTARIA Nº 10602/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, GEORGE EDUARDO CHAUH, portador do CPF nº ***.947.098-**, para ocupar do emprego público em 
comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRONEGÓCIO – ref. 50, a partir de 06 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 07 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 

PORTARIA Nº 10603/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Suspender, a partir de 08 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria que designou o servidor Eduardo Mendes 
Gonçalves, matrícula nº 345562, para ocupar o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Obras, retornando na mesma 
data para o emprego permanente de origem como MOTORISTA – Ref. 19. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro. 
 
 

PORTARIA Nº 10604/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Suspender, a partir de 08 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria que designou o servidor Felipe Teixeira 
Andreucci, matrícula nº 266501, para ocupar o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Processamento de Dados, 
retornando na mesma data para o emprego permanente de origem como TÉCNICO EM INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO 
DE COMPUTADORES DE REDES – Ref. 23. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 6 

PORTARIA Nº 10605/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Suspender, a partir de 08 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria que designou a servidora Karina Moreira Lima, 
matrícula nº 187601, para ocupar o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Unidades Básicas de Saúde, retornando na 
mesma data para o emprego permanente de origem como SERVENTE – Ref. 19. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro. 
 
 

PORTARIA Nº 10606/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Suspender, a partir de 08 de janeiro de 2025, os efeitos da Portaria que designou a servidora Sônia Aparecida de 
Souza Rocha, matrícula nº 254601, para ocupar o emprego em comissão de Chefe do Serviço de Assistência à Criança e ao 
Adolescente, retornando na mesma data para o emprego permanente de origem como AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL – Ref. 18. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro. 
 
 

PORTARIA Nº 10607/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Larissa Reginato de Moraes, matrícula nº 3455-74, ocupante do emprego em 
comissão de Chefe de Coordenadoria de Apoio ao Produtor Rural, a partir de 08 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro. 
 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 7 

PORTARIA Nº 10608/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Rozinéia Aparecida Golo Tinti, matrícula 132801, ocupante do emprego em 
comissão de Chefe do Serviço de Exames Laboratoriais, a partir de 08 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro. 
 
 

PORTARIA Nº 10609/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Érika Aparecida de Moraes, matrícula nº 3236-01, ocupante do emprego em 
comissão de Chefe de Coordenadoria de Zoonoses, a partir de 08 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro. 
 
 

PORTARIA Nº 10610/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Maria de Fátima Reche, matrícula nº 2614-04, ocupante do emprego em 
comissão de Assessor Técnico da Saúde, a partir de 08 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal oficial de Socorro. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 8 

PORTARIA Nº 10611/2025 
 
MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 
SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Dispensar do serviço público municipal, Paulo Luís Pereira, matrícula 3179-01, ocupante do emprego em comissão 
de Chefe do Serviço de Ensino Profissionalizante, a partir de 08 de janeiro de 2025. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 08 de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. 
Maurício de Oliveira Santos  
Prefeito Municipal 
Publicado no Jornal Oficial de Socorro. 
 
 

COMPRAS E LICITAÇÃO 
 
Extrato de Contrato: 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MINERAÇÃO DISPER LTDA. EPP. Objeto: 
Contrato oriundo da Ata de Registro nº 099/2023 do Processo nº 107/2023/PMES – Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 054/2023 para Aquisição de CASCALHO OU PEDREGULHO, BRITADO DE ROCHA 
NATURAL, posto em Socorro, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência do edital. VIGÊNCIA: desde a sua assinatura até o esgotamento das quantias ou até o término 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 107/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 054/2023 - CONTRATO Nº 178/2024. 
 
Extrato de Aditamento: 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ALCIDES DE MORAES 05222994821. Rota 01, Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 95.776,77. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: EVANDRO JOAO DE SOUSA 37411937800. Rota 03. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 108.299,40. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CARLA LUANA DOMINGUES DE MORAES GODOI 
39871373805. Rota 06 e 18. Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de 
Transporte de Escolares, com dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de 
alunos da zona rural e da expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e 
especificações descritas no Anexo II – Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 222.195,88. VIGÊNCIA: 
215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 
101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CAETANO JOSÉ VITERBO ME. Rota 13 Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 9 

Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 97.960,00. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CARLOS ROGÉRIO DOMINGUES DE MORAES ME. Rota 14. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 121.515,37. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: SILVANA DANTAS VASCONCELOS DO CARMO 
30467510873. Rota 21. Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte 
de Escolares, com dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da 
zona rural e da expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações 
descritas no Anexo II – Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 111.708,22. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e 
quinze) dias letivos, ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: VENICIO RUBIN DE TOLEDO. Rota 27. Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 105.918,96. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ANA LUCIA BACCI DE MORAES 26625027898. Rota 28. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 105.829,66. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: PEDRO PEREIRA ME. Rota 30. Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 123.070,14. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ALISTON AUGUSTO DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME. Rota 
34.  Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com 
dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da 
expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II 
– Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 122.042,37. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, 
ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: JOSÉ CARDOSO DE MORAES ME. Rota 36. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 103.974,72. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: LUIZ ANTONIO FERNANDES ME. Rota 23, 38 e 40. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 324.829,56 VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 10 

 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: TRANSPORTE ESCOLAR ANDREIA MORAES LTDA - ME. 
Rota 11. Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, 
com dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da 
expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II 
– Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 108.326,83 VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, 
ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: IZAIR STAFOCHER ME. Rota 42. Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 114.552,36. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: VIACAO CIDADE AVENTURA EIRELI. Rota 44, 45 e 46 Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 707.680,00. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ROCHAS’S TOUR TRANSPORTES LTDA - ME. Rota 16, 35 e 
43. Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com 
dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da 
expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II 
– Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 329.501,81. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, 
ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: FABIANE ANDRADE BUENO – MEI. Rota 04 e 47. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 225.293,63. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2024. ASSINATURA: 18/12/2023. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: JAIME DA SILVA OLIVEIRA ME. Rota 05. Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 117.924,00. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: LUIS ANTONIO DE GODOY - MEI.  Rota 07. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 112.975,88. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: FRANCISCO MICHELLI DE GODOY MEI. Rota 08 Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 113.770,00. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 11 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: DAVI DE GODOY ME. Rota 09. Objeto: Aditamento a 
Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 95.432,70. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2025. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: JOSÉ LUIZ DE LIMA 51113880872. Rota 10.  Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 102.794,51. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BENEDITO DE GODOI TRANSPORTE ESCOLAR ME. Rota 12. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 114.889,50. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2024. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: M. CLAUDIA SPECIE ME. Rota 19, 37 e 48. Objeto: Aditamento 
a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 339.347,45. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: JOSE CARLOS MAZZOLINI 72307420800. Rota 20. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 104.888,64. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: TRANSPORTE ESCOLAR LUCAS SANTOS LTDA – ME. Rota 
24. Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com 
dois operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da 
expansão urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II 
– Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 131.227,53. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, 
ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: MARIO APARECIDO DOS SANTOS MEI. Rota 25. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 1117.252,72. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ALEX MIKE FONSECA DOS SANTOS 43663744809. Rota 26. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 115.001,64. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: LUPERCIO DONIZETI FORATO MEI. Rota 29. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 12 

operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 120.336,00. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: PAULO ROGÉRIO FERREIRA ME. Rota 31. Objeto: Aditamento 
a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois operadores por 
veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão urbana das 
escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de 
Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 118.883,76. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final 
do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: RIBEIRO TOUR TRANSPORTES LTDA. Rota 32 e 33. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 217.269,04. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ERICA LUCILLE GIOVANNI DE SOUZA 37484586811. Rota 39. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 105.554,36. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ALFIO DE SOUZA BUENO FILHO ME. Rota 41. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 115.881,70. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: GABRIELLE BOSSEGER DA SILVA 38783357840. Rota 49. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 68.905,20. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 101/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
044/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CLAUDIA MARIA DE TOLEDO SOUSA 26592098805. Rota 02. 
Objeto: Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural e da expansão 
urbana das escolas municipais e estaduais do Município, conforme condições e especificações descritas no Anexo II – Termo 
de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 107.007,81. VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o 
final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO Nº 126/2022/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
061/2022. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: TRANSPORTE ESCOLAR ESTÂNCIA LTDA. Rota 22. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural, conforme 
condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 109.432,96. 
VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO 
Nº 141/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2023. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ALCIDES DE MORAES 05222994821. Rota 50. Objeto: 
Aditamento a Contratação de Pessoa Jurídica, visando à prestação de serviços de Transporte de Escolares, com dois 
operadores por veículo (sendo um condutor e um monitor), para rotas de transporte de alunos da zona rural, conforme 
condições e especificações descritas no Anexo II – Termo de Referência e demais anexos do Edital. VALOR: R$ 89.736,92. 



 

 

ANO XIX | Nº 1069 | 08/01/2025 | Página 13 

VIGÊNCIA: 215 (duzentos e quinze) dias letivos, ou até o final do exercício de 2025. ASSINATURA: 18/12/2024. PROCESSO 
Nº 141/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2023. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: ITAÚ UNIBANCO S/A. Objeto: Aditamento ao Credenciamento 
de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais Receitas Públicas 
Municipais. VALOR: R$ 3,22 (Três Reais e Vinte e Dois Centavos) para cada documento arrecadado, independente do canal 
de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 077/2021/PMES - 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO BRADESCO S/A. Objeto: Aditamento ao 
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais 
Receitas Públicas Municipais. VALOR: R$ 3,22 (Três Reais e Vinte e Dois Centavos) para cada documento arrecadado, 
independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 
077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A. Objeto: Aditamento ao 
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais 
Receitas Públicas Municipais. VALOR: R$ 3,22 (Três Reais e Vinte e Dois Centavos) para cada documento arrecadado, 
independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 
077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Aditamento ao 
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais 
Receitas Públicas Municipais. VALOR: R$ 3,22 (Três Reais e Vinte e Dois Centavos) para cada documento arrecadado, 
independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 
077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A. Objeto: Aditamento ao 
Credenciamento de Instituições Financeiras para Prestação de Serviços Bancários para recolhimentos de Tributos e demais 
Receitas Públicas Municipais. VALOR: R$ 3,22 (Três Reais e Vinte e Dois Centavos) para cada documento arrecadado, 
independente do canal de recebimento. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 27/12/2024. PROCESSO Nº 
077/2021/PMES - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021 - INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. 
 
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: AGENTE CULTURAL: TOTEM RECORDS PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA. Objeto: Aditamento ao Termo de Execução Cultural nº 115/2024 tendo por 
objeto a Concessão de apoio Financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 002/2024 – nos Termos da Lei nº 
14.399/2022 (PNAB), do Decreto N. 11.740/2023 (DECRETO PNAB) e do Decreto 11.453/2023 (Decreto de Fomento). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. ASSINATURA: 26/12/2024. PROCESSO Nº 019/2024 - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 002/2024, DISPENSA Nº 010/2024. 
 
 

COMUPC 
 

Reunião Ordinária 
 
A reunião ordinária do Conselho Municipal de Políticas Culturais - COMUPC acontecerá excepcionalmente na segunda, dia 
13/01/2025, às 19h, na Biblioteca Municipal. Todas as outras reuniões ocorrerão normalmente nas terceiras terças-feiras de 
cada mês, no mesmo horário e local. 


		2025-01-08T17:51:40-0300




